
 

 

Постановление администрации 

Городского округа химки 
 

от 11.07.2014 № 966 

 
 

 

Об утверждении административных регламентов по предоставлению 

муниципальных услуг в сфере образования на территории городского округа 

Химки Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 

«О федеральных государственных информационных системах, 

обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг (осуществление функций)», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об 

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», на основании 

Устава городского округа Химки Московской области, в целях перехода 

Администрации городского округа Химки Московской области на 

предоставление муниципальных услуг в электронном виде, Администрация 

городского округа Химки Московской области 

(далее-Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить следующие административные регламенты по 

предоставлению муниципальных услуг в сфере образования на территории 

городского округа Химки Московской области: 

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по зачислению в образовательную организацию (приложение № 1). 

 1.2. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Московской области (приложение № 2). 

 1.3. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося, 

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости 

(приложение № 3). 



 1.4. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению информации о результатах сданных экзаменов, 

тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в 

образовательную организацию (приложение № 4). 

 1.5. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению  информации об образовательных программах, в 

том числе учебных планов, календарных учебных графиков, рабочих 

программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) (приложение № 

5). 

 1.6. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению  информации о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а 

также информации из баз данных Московской области об участниках единого 

государственного экзамена и о результатах единого государственного 

экзамена (приложение № 6). 

 1.7. Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады) на территории 

городского округа Химки» (приложение № 7). 

2. Признать утратившим силу подпункт 1.1, 1.2, 1.4, 1.5, 1.6 пункта 1  

постановления Администрации от 25.03.2014 № 345 «Об утверждении 

административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в 

сфере образования на территории городского округа Химки Московской 

области». 

 3. Признать утратившим силу постановление Администрации от 

13.09.2013 № 862 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады) на территории городского округа Химки». 

  4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости» и разместить его текст на официальном сайте Администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Троицкого В. В. 

 

 

 

 

Глава городского округа                                                            О.Ф. Шахов 

 

 

 


